Vnde etiam indultum, t seu facultas conferendi beneficia alicui a Papa concessum comprehendit omnia beneficia, etiam Curata, & Dignitates, c. dudum de praebend. in 6. & ibi glossa, verbo beneficia, & post alios Francus, num. 13. & 14. in d. cap. cum ea illis numer. 5. Staphil. d. §. 1. num. 2. & 3. & d. §. circa tertium, num. 3. & communiter Dd. in d. cap. cum in illis, Gonzalez supra numero 24. ut per Decium in d. rubrica de rescriptis, num. 36. & Rebuffum in concordatis, in forma mandati

Apostolice, verbo, cum Curatum t propter gratia Principis, quae tali casu est fauorabilis, & amplianda, ex quo in ea cessat ambitio, cum eius effectus deriuetur in alium, ut aiunt Dd. citati, & Crellen. decif. 1. de privilegijs ad finem, & tritum est, ut inquit Caes. de Grassis, decif. 112. n. 7. in materia fauorabili appellatione beneficiorum venire Canonatus, Probus ad Monachum, in c. si propter de rescriptis in 6. nu. 1. Tum etiam t quia de propria significatione, appellatione beneficij venit etiam Curata, ut dictum est numero 37.

Quamuis contrarium teneat Rebuffus in t d. for-

ma Vicariatus, n. 113. & ita dicit, quod istud indultum, seu facultas restringi debet, propter praedictum ordinarij, quod etiam ait Crellen. loquendo in facultate Nuntij d. decif. 1. n. 1. cum Socino co. 260. vol. 2. & sequitur Anst. Gernion. de indulto Cardinalium, §. de irratione, n. 31. dicens, quod facultas Nuntij non comprehendit dignitates, nisi fuit dictio & alia quae cumque, ex d. decif. Crellen. sub n. 30.

Et quamuis Domin. in dicit, cap. Tuduam, numero 14. quem sequitur Felin. in d. cap. postulasti, numer. 11. distinguat dicens, quod istud indultum, seu facultas, intelligitur etiam de Curatis, interpretando late, quando nemini praedicti, nisi concedenti, puta in referuatis, fecus, si praedicti tertio, scilicet ordinario.

Sed, ut Francus, vbi supra, ait, hic non agitur t de 40 graui praedictio Ordinarj, cum necessario debeat conferre, ut notatur in c. reletum de praebend.

Praeterea confidero, per illam facultatem t non fieri Ordinario praedictioem considerabile, quia per illam non tollitur ei potestas conferendi, sicut antea, quia datur accumulatae non priuatiue adnotata in c. pastoralis, de officio ordinarij.

Similiter etiam procurator constitutus ad acceptandum beneficij, poterit etiam Curata, & dignitates acceptare, Domin. in d. c. fin. in fine de officio Vicarij in 6. & ibidem Francus, n. 3. Felin. in d. cap. postulasti, n. 11. ad finem. Staphil. d. §. 1. n. 5. Selua 3. part. 9. §. 5. n. 2. Rebuffus d. forma Vicariatus, n. 112. & 118. & d. q. 9. n. 6. Corral. d. c. 5. n. 4. & Sbrocius d. lib. 2. q. 81. n. 3. q. 81. n. 2.

In materia tamen t stricta appellatione, beneficij, 49 non veniunt omnia beneficia, ut in literis ad beneficia ambitiosis concessis ad petitionem supplicantis nomine beneficij non intelliguntur Curata, & dignitates, c. fin. de praebend. cap. cum in illis, eodem tit. in 6. Bonificius in Clem. 1. de sequetras. in possessione, nume. 19. Abbas n. 2. & Felin. 4. in d. cap. postulasti. Decius in d. rub. de rescriptis, n. 35. Staphil. d. §. 1. n. 1. & d. §. circa 3. num. 1. Gigas de pensionibus, q. 28. n. 9. Corral. d. c. 5. n. 4. Fran. Marcus decif. 52. 5. part. 1. & P. Gregor. d. c. 6. num. 4. & alij.

Et hoc est t defectu intentionis concedentis, ut in illis iuribus dicitur, non vero quia de proprietate sermonis, & vi verbi non comprehenduntur, ut recte inquit Decius, in d. cap. postulasti, n. 13. Staphil. d. §. 1. n. 1. & 2. & Quintanaduennas Ecclesiasticum, lib. 1. c. 13. n. 14.

Neque etiam praebenda t Canonialis Ecclesiae 50 Cathedralis continentur, Archidiaconus in cap. alienatione 12. quael. 2. n. 1. in d. cap. cum non de Sacerdotibus, de praebend. in 6. Abbas in d. cap. cum ea illis numer. 6. & in d. cap. postulasti, numer. 2. & ibi Felin. numer. 4. & in d. c. postulasti, numer. 2. & Corral. dicit, numero 4.

Et in materia restringibili appellatione, t etiam 51 quorumcumque beneficiorum, non debere includi dignitates, & Canonatus, dicit Caes. de Grassis decif. 113. n. 4. quod tamen non videtur certum, propter dictionem, quorumcumque, ex dictis infra, n. 65. & in c. praecedenti a 1593.

Ex quibus id procedit t etiam si fiat mentio de Ecclesia Cathedrali, vel alias comprehendatur, alias enim non venient praebende, nec alia beneficia Ecclesiae Cathedralis, ex c. quamuis 12. responsio, de praebendu in 6. Calder. conf. 3. de praebend. Staphil. d. §. circa 3. n. 6. de quo late Felin. d. cor. 39. Selua 3. part. 9. n. 21. qualitate, n. 38. ad quem refert Fr. Flam. Paris. de rescriptis.

49. 10. 10. 2. 15. & Fran. Marcus d. decif. 525. qui ponunt declarationes, & fallentias.

54 Sed contrarium tenet Calber. ibi. & Decius t in d. cap. postulat. n. 1. q. ex cap. pro illorum, de prebendis.

55 Reprehensum non tenent Abbatis d. n. 6. & Felin. d. n. 4. Fallit. 2. & aliorum, quod ibi ideo illud fit, quia dictum fuit de competiti beneficio, id enim, inquit, semper intelligitur, etiam si mandetur simpliciter proderi de beneficio.

56 Et hanc Decij sententiam tenet t Staphil. d. 8. ca. 3. in 5. vers. 2. p. 1. tamen n. 6. videtur dicere, quod de syllo, & conlectudine Curia, opinio Archidiaconi est verior, & tenenda, etiam in prebenda Ecclesie Collegiata. Et quidem ita videtur habere stylus, sicut quoad prebendam Ecclesie Cathedralis, propter preeminentiam, & maioritatem Canoniorum eius.

57 At si litera concedatur t Motu proprio appellatione beneficii, omnia veniunt, etiam curata, licet decif. non sit facta specialis mentio, Francus in d. e. cum illis, n. 5. & Staphil. d. 1. l. 10. 6. Ex quo tunc plenissima debet fieri interpretatio, & si plurimum de prebendis in 6. Sed in Curatis contrarium est verius, ex d. e. cum in illis, & tenet Rota decif. 6. de prebendis, in nouis, Ab. in c. ad aures, n. 5. de rescript. Plat. decif. 301. v. 307. lib. 1. & nouissime Gonzalez gl. 6. n. 10. quamuis in prouisione ordinarij, id non placet, constando de corpore beneficij, argum. Clem. 2. de offic. ordin. non obstante decif. Putei.

58 Similiter in dispensatione, que est stricta, c. l. 8. si de filiis presbyter. in 6. vbi Francus, n. 4. Felin. in d. e. postulat. n. 8. & in c. fin. de simonia, n. 4. lason in l. fin. de constitut. Principum, n. 37. Corral. d. e. 5. n. 4. & Hoieda de incomparabilitate beneficiorum, 2. part. c. ultimo a n. 67. cum seq. Caputaquen. decif. 103. part. 2. q. decif. 100. part. 5. Sayrus de censuris, lib. 6. cap. 11. a n. 16. & alij infra citandi, & strictissime interpretanda.

59 Ita vt in ea non valeat argumentum, t de maiori ad minus, nec extendatur ad casum habentem in se maiorem rationem, quam casus concessus, Felin. ibi, & lason, n. 38. Ripa n. 2. ad aures de rescript. a n. 37. Caputaquen. decif. 8. & 274. part. 1. & Mandof. de signatur a gratia, tit. de dispensatio, vers. in materia dispensationum. Thom. Sanchez de matrimonio, lib. 8. d. 60. p. 1. in nomine beneficij t non venit Curatum nec dignitas, nec Ecclesie Cathedralis prebenda, Rota decif. 2. de filiis presbyter. in nouis, cap. postulat. n. 4. & 8. ad finem, & in d. e. in nostra, cor. 39. & in c. pastor alius, n. 11. de officio delegati, lason n. 4. Selua d. 9. n. 21. qualitate, n. 38. Rebuffus in praxi, tit. quid sit beneficiu, n. 15. & de dispensatione, ratio, atatis verbo, etiam si Curatum habeant animarum, & de dispensatione super defectu natalium a n. 51. Corral. d. n. 4. Franc. Marcus, d. decif. 525. n. 17. part. 1. Menoc. d. e. de usu 201. n. 62. & Ferretus conf. 210. n. 12.

60 Quamuis Gambarus de officio legati, lib. 7. n. 157. & t mayofus de irregularitate, lib. 1. cap. 9. n. 2. teneant, quod dispensatus ad beneficium, sit dispensatus etiam ad beneficium Curatum, t & dispensatio simplex ad beneficia, non solum non comprehendit prebendas, sed nec alia beneficia Ecclesie Cathedralis, argum. d. e. quamuis, Rota, Felin. Selua supra Rebuffus, d. n. de dispensatione ratione atatis, verbo, in Cathedralibus.

61 Et ita in vna t Oxoniens. portionis, 20. Junij 1532. Coram D. Veltano, fuit conclusum dispensationem, super illegitimitate non suffragari, cum in ea non dicatur, ad posse obtinere in Cathedralibus, nam dispensatus ad

obtinere illa beneficia, non dicitur dispensatus in Cathedralibus, Rota supra & notatur in d. cap. 1. de filiis Presbyterorum in 6. nec obstat quod in mandatis de dispensando, & de dispensatione, dicitur, quod si primum ei non sufficiat, nisi se curatum obtinere possit, etiam in Cathedralibus, quoniam fuit responsum, quod cum dispensatus sit odioso, & stricte interpretandus, his non dicitur dispensatus, vt primum in Cathedralibus obtinere possit, argum. d. e. quamuis, Rota d. decif. 1. de filiis Presbyterorum in antiquis, & quia inclusio vniu est exclusio alterius. l. cum prator, ff. de iudic. & c. que decifio habetur apud Coram decif. 211. & Caputaquen. 272. part. 1.

62 Limitantur tamen predicta, vt non procedant, si dispensatio t fiat Motu proprio, Abbas in c. cum in cunctis, §. 1. de electione, n. 8. & Felin. c. postulat. n. 13. limitatione 6. & faciunt d. supra n. 5. & Thom. Sanchez supra n. 5.

63 Vel si dispensatio t sit ad quecumque beneficia, tunc enim, quia huiusmodi dispensatio est exuberans, venient omnia, Rota d. decif. 2. & ibi addito Papa n. 11. Felin. in d. cap. postulat. n. 4. & 8. ad finem, & d. c. pastor alius, n. 11. lason d. n. 4. Crescen. decif. 1. n. 5. de priuilegijs. Mandof. supra tit. de dispensatio, super defectu natalium, vers. limitant. Fran. Marcus d. n. 17. & Ferretus supra n. 11. & 12. quamuis contradicat Rebuffus d. verbo, in Cathedralibus, & Gonzalez supra n. 14. & conducit decif. Rota, in causa Burgen. Abbatiz de anno 1586. infra adducta 7. part. cap. 2. n. 73.

64 Non tamen veniet Episcopatum, propter t excellentiam, & preeminentiam dignitatis, que est culmen dignitatum, & specialis nota digna, Abbas in c. dilectus, de concess. prebende, n. 1. vbi docet, quod dispensatio ad dignitates non extenditur ad dignitatem Episcopalem, quod etiam docet in c. cum in vintoniensis, n. 8. de electione, & alij ibi, & sequitur Peregrinus de fideicommissis, art. 23. n. 8. & Hoieda supra n. 77.

65 Et ex dictis conuincitur t doctrina Enriquez in 67. summa, lib. 13. c. 57. §. 5. dicens, quod dispensatus ad Curatum non eget noua dispensatione pro Episcopatu, & quod homicida, si per dispensationem legitimam fiat habilis ad omnes ordines sacros, & illorum vsum, videtur factus habilis ad beneficium, etiam Curatum & Pontificale, & quod dispensatus ad omnes ordines, etiam Presbyteratus, potest consecrari Episcopus, & quod ita dixerunt Salmaticenses Theologi, & Iurisperiti, & Datarius Papae consulti, sequuntur Emanuel Rodriguez in summa, l. tom. cap. 179. numero 1. & Vega in summa, l. parte capite 36. casu 13.

66 Et idem Enriquez lib. 14. c. 8. §. 10. ait, t quod illegitimus dispensatus ad Sacerdotium non manet inhabilis ad beneficium Curatum, & Episcopatum, & dignitates.

67 Quae omnia sunt falsa, t & sine fundamento, & contra tenet Sayrus, dicit libro 6. cap. 11. numero 27. & 28. quicquid dixerint Salmaticenses Theologi, & Iurisperiti, nam Datarius Papae non credo id dixisse.

68 Et falsum etiam est t quod ait idem Sayrus, lib. 7. cap. 14. n. 22. quod irregularis dispensatus ad ordines censetur dispensatus ad beneficia simplicia, quae conuenire solent clerico, hoc vel illo ordine minori initiatu, & quod illegitimus dispensatus ad ordines minores eo ipso dispensatus censetur ad beneficia simplicia, conferri solita clericis minoribus ordinibus.

bus initiatis, & allegat Archidiaconum, in c. d. presbyterorum, §. 6. distinct. Glossam ad cap. fin. verb. sedis, & ibi Panormitanum, n. 2. de filiis presbyterorum, Mayolus de irregularitate l. 1. c. 8. n. 8. qui non dicit, & contrarium melius t tenuit ipse Sayrus, lib. 6. c. 1. n. 21. ubi ait cum Abbate in cap. iuris, numero 6. in fine, de filiis Presbyterorum, quod illegitimus dispensatus ad ordines, non propterea censetur dispensatus ad beneficium, quod etiam docent Rebuffus, r. ul. de dispensatione super natalium, n. 48. Lambert. de iure patronatu, §. part. 2. lib. 5. 7. art. 13. n. 15. Gambarus de officio legati, lib. 7. sub. 1. n. 202. Paris. conf. 88. n. 19. 20. & 21. part. 1. 4. & Hoieda, supra n. 79. Petrus Ledesma in summa, de matrimonio, §. 34. 6. coelcof. Suarez §. 1. de censuris disp. 41. sect. 3. ad finem, & alij nempe, quod dispensatus ad ordines, etiam sacros, non censetur dispensatus ad beneficium, quia sicut dicitur d. c. 1. de filiis Presbyterorum in 6. & qua dispensatio non extenditur, vt dictum est, quicquid dicat Tho. Sanchez supra n. 27. in dispensatio ad sacros.

69 Quamuis autem dispensatio sit stricta, potestas tamen dispensandi non expressis personis, sed concessa in fauorem illius cui datur potestas, est fauorabilis, & large interpretanda, Abbas, n. 3. & 5. Anania 5. & 8. & Felin. a n. 7. in d. cap. fin. de simonia, per textum, ibi, idem Felin. in d. cap. postulat. n. 11. limitat. 4. & Ripa in d. e. ad aures, n. 41. de rescript. Thom. Sanchez, lib. 8. disp. 2. & 24. n. 9.

70 Rursus vbi ad iure praefertur verbum, beneficium, tunc etiam in materia stricta veniunt omnia beneficia, etiam Curata, & dignitates, Glossae supra citatae, n. 37. Dominicus in cap. si gratia, de rescript. n. 19. Bonifacius in d. Clement. 1. de sequestratione possessionum, n. 35. Felin. in d. cap. postulat. n. 11. ad finem Sarrenus in regul. de annali, quae l. 8. & 19. Rebuffus de nominatio, §. 9. n. 5. & sequitur P. Gregor. d. c. n. 4. dicens, quod si a lege nomen beneficij, proferatur, generaliter ad omnia intelligitur, nisi exceptio, vel ratio singularis beneficia distinguat, quicquid velit Doct. Sahagum, in d. c. fin. de sequestratione possessionum, n. 20. & 23. & conducit decif. Rotae in causa Abulens. parochialis, 21. Iunij 1594. infra adducta 5. part. 5. cap. 5. n. 92.

71 Et est ratio, t quia, vt supra dictum est, n. 38. ex propria significatione nominis, beneficij, intelligitur omnia beneficia, etiam Curata, & dignitates, & c.

72 Sicut etiam appellatione t dicecensis, quando pro-

ferunt a iure, comprehenditur etiam ciuitas, Glossa 2. in cap. vni. de verum permutatione in 6. & ibi Dd. & Gambarus, n. 106. Felin. t p. Rodolphus de rescript. n. 10. & Mandof. reg. 16. v. 2. §. 1. n. 7. facit textus in cap. 1. de off. Ordinar. & in capitem Episcoporum, eodem in 6. in cap. cum nullus, de reuocatorijs, ordinationibus in 6. & tradit post haec Gonzalez glossa 43. numero 195.

73 Et secundum Ferretum, conf. 220. & 221. etiam in 77. mandato appellatione, dicecensis, venit ciuitas cum Ecclesia Cathedrali, ad restum, in d. e. cum nullus, §. in d. cap. cum Episcopis, & alias dicta supra, n. 48.

74 Quamuis secus sit in materia stricta dispensationis hominis, vt in rescriptis ad lites, d. c. Rodolphus, & in literis ad beneficia, d. cap. quamuis, 1. de prebendis, in 6. vt per Francum, n. 5. in d. cap. vni. & ibi Gdbartum, n. 105. & 107. & alios, & per Abbatem, n. 3. & 5. & Felin. n. 4. cum communi in d. c. Rodolphus, & alios, ibi, & Mandof. d. n. 7. & Gonzalez supra n. 94. c. 196.

75 Et non placet mihi intellectus, t quem Doctor Michael Costa tenens, contra communem, in lectura Salmanticae fidei Cathedrae vespertinae nouae assignabat ad d. c. Rodolphus, nempe, quod in specie illius, per illa verba rescripti, & quosdam alios Sagien. dicecensis, non veniunt homines ciuitatis, non quia rescriptum ad lites fit odiosum, & restringendum, sed quia praescribat in eodem rescripto mentio ciuitatis, per illa verba, contra Episcopum Sagien. & proinde in dictis verbis generalibus postea secutus non potuit iterum includi ciuitas ad lites clausula, ff. de ver. oblig. & l. sanctio legum, ff. de pign. & reg. generi per speciem derogatur, in 6. nam ista ratio solum conueniebat, quod per clausulam generalem t non possit conueniri, alias Episcopus Sagien. de quo specialis mentio praescribat, non tamen, quod non possent conueniri alij ciuitatis, cum de eis non esset facta specialis mentio, & ibi mentio facta de ciuitate, & dicecesi est indirecta, & in obliquo, praeterea, si impetraretur rescriptum contra Petrum oppidi (verbi gratia) de Areualo Abulen. dicecensis, Scilicet eiusdem dicecensis, per illam clausulam generalem bene possent conueniri alij non solum aliorum locorum Abulen. dicecensis, sed etiam eiusdem oppidi de Areualo, nam illa verba, eiusdem dicecensis, non ponuntur ad excludendum d. oppidum, sed ad includendum etiam alia loca eiusdem dicecensis.